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Valmistelija Ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-Mäenpää 

 
Naantalin kaupungin ympäristö- ja ilmasto-ohjelma vuosille 2024-2030 on 
16.3.2020 hyväksytyn kaupungin ympäristöohjelman (2020-2024) 
seuraava toimintakausi. Kaupungille on hyväksytty ympäristöohjelman 
lisäksi 5.6.2023 ilmastotiekartta 2030. Ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 2024-
2030 yhdistää ympäristöohjelman ja ilmastotiekartan yhdeksi ohjelmaksi.  
 
Naantalin kaupunki on liittynyt Hinku-kuntien verkostoon vuodenvaihteessa 
2021-2022. Verkoston jäsenten tavoitteena on vähentää 
kasvihuonekaasupäästöjä 80 % vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 
mennessä. Naantalin kaupunki on sitoutunut Hinku-yhteistyöhön ja 
ilmastotavoitteisiin myös kaupunkistrategiassaan. Ilmastotavoitteiden 
lisäksi kaupunkistrategiassa on sitouduttu Saaristomeren suojeluun, 
luonnon huomioimiseen kaavoituksessa ja rakentamisessa sekä kestävään 
elämäntapaan osana varhaiskasvatuksen ja koulujen pedagogiikkaa. 
Ympäristö- ja ilmasto-ohjelma edistää näitä teemoja tavoitteiden sekä 
toimenpideohjelman konkreettisten toimenpiteiden avulla. 
 
Hinku-kunnilla tulee olla vuosittain päivitettävä suunnitelma siitä, miten 
ilmastopäästöjä pyritään vähentämään. Lisäksi kunnan alueella 
toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet kootaan vuosittain ja julkaistaan 
kunnan verkkosivuilla ja niistä tiedotetaan kaupungin henkilöstölle ja 
kaupunginvaltuustolle. Hinku-kriteerien mukaisesti Naantalin ympäristö- ja 
ilmastotyössä on uuden ohjelman myötä käytössä kolme dokumenttia: 
ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 2024-2030, vuosittain päivitettävä 
toimenpideohjelma sekä vuosittain julkaistava kooste edellisenä vuonna 
toteutuneista toimenpiteistä.  
 
Ympäristö- ja ilmasto-ohjelma sisältää Naantalin ympäristö- ja 
ilmastotavoitteet, tavoitteiden lähtötilanteet sekä tietoa etenemisestä kohti 
tavoitteita. Vuosittain päivitettävä toimenpideohjelma sisältää konkreettiset 
seurattavat toimenpiteet, joilla pyritään ohjelmassa asetettuihin 
tavoitteisiin. Uudella erillisellä toimenpideohjelmalla ja valmistuneet 
toimenpiteet-dokumentilla pyritään parantamaan tavoitteiden ja 
toimenpiteiden seurattavuutta, toimenpiteiden vaikuttavuutta sekä 
tarjoamaan enemmän tietoa kuntalaisille ja muille alueen toimijoille 
Naantalin ympäristö- ja ilmastotyön etenemisestä. Toimenpideohjelmaa 
päivitetään vuosittain vuoteen 2030 asti.  
 
Naantalin kaupungin ympäristö- ja rakennuslautakunta on pyytänyt 
lausunnon ympäristö- ja ilmasto-ohjelman ja toimenpideohjelman 
luonnoksista kaupungin lautakunnilta, kaupunginhallituksen kehitys- ja 
henkilöstöjaostolta sekä kaupungin konserniyhtiöiltä. Lausuntoja saatiin 
saaristolautakunnalta, kaupunginhallituksen kehitys- ja henkilöstöjaostolta 
ja sähköpostitse Naantalin Matkailu Oy:ltä.  
 
Oheismateriaali: 



- Saaristolautakunta 21.5.2024 § 21 
- Kaupunginhallituksen kehitys- ja henkilöstöjaosto 27.5.2024 § 33  
 
Toimenpideohjelmaa on muokattu saatujen kommenttien perusteella niin, 
että siinä keskitytään vaikuttavimpiin toimenpiteisiin. Toimenpiteiden 
vaikuttavuus ja vaikuttavuuden todentaminen kuitenkin vaihtelee. Ohjelma 
ja toimenpideohjelma ovat osa kaupungin ympäristö- ja ilmastoviestintää ja 
niissä on hyvä tuoda esiin toimenpiteitä eri toimialoilta ja konserniyhtiöiltä, 
koska ympäristö- ja ilmastotoimenpiteitä tehdään kaikilla toimialoilla ja 
konserniyhtiöissä. 
 
Toimenpideohjelmasta on kommenttien perusteella karsittu toimenpiteitä ja 
otettu pois kaikki toimenpiteet, joiden tila on ollut punaisella värillä, eli ei 
toteutumassa toistaiseksi. Toimenpideohjelmasta on lisäksi siirretty kahden 
kuukauden aikana valmistuneita toimenpiteitä tulevaan, vuoden 2024 
toteumaan. Toimenpideohjelmaan tehdyt muutokset on merkitty 
liitetiedostoon punaisella värillä. 
 
Liitteenä: 
- Ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 2024-2030 
- Toimenpideohjelma (kommenttien pohjalta muokattu) 
- Toimenpideohjelma (muokkaamaton, johon on merkitty tehdyt muutokset) 
- Vuoden 2023 toteuma 
 
Liitteet 1-4, KH 17.6.2024 
 
 
Ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-Mäenpää on läsnä asiantuntijana 
kokouksessa. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että 
se hyväksyy kaupungin ympäristö- ja ilmasto-ohjelman 2024-
2030 ja toimenpideohjelman. 

  
Kokouskäsittely Merkittiin, että ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-

Mäenpää on läsnä asiantuntijana kokouksessa. 
 
Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
 
   


